СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ГРИШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОДГОРЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е
от 19 мая 2021 года   № 7
пос. Опыт

Об исполнении бюджета
Гришевского сельского поселения
Подгоренского муниципального района
Воронежской области
за 1 квартал 2021 года.

Бюджет Гришевского сельского поселения за 1 квартал 2021 года исполнен по доходам в сумме 1 189 970 рублей 69 копеек или 21,2 % к уточненному плану, по расходам в сумме 1 320 880 рублей 88 копеек или 23,5 % к уточненному плану.
Собственные доходы в структуре доходной части бюджета поселения занимают 31,2 %, они получены в сумме 371 208 рублей 50 копеек. Наибольший удельный вес в структуре собственных доходов составляют доходы от поступления земельного налога – 73,5 % или 272 805 рублей 90 копеек. Налог на доходы физических лиц составил в сумме 17 704 рубля 61 копейка или 4,8 % от объема собственных доходов.
Безвозмездные поступления от других бюджетов составили 20,8 % доходной части бюджета или 818 762 рубля 19 копеек.
Расходы бюджета за 1 квартал 2021 года составили в сумме 1 320 880 рублей 88 копеек или 23,5 % к уточненному плану.
Расходование средств бюджета производилось по целевому назначению в соответствии с запланированным объемом бюджетных ассигнований.
Расходы по разделу «Общегосударственные расходы» составили 636 859 рублей 26 копеек или 48,2 % от объема расходов, в том числе на оплату труда и начисления на оплату труда составили 480 409 рублей 28 копеек.
Расходы на «Национальную оборону» составили 22 600 рублей 00 копеек или 1,7 % объема общих расходов, в том числе оплата труда и начисления на оплату труда составили 20 000 рублей 00 копеек, расходы на материальное обеспечение составили – 2 600 рублей 00 копеек.
Расходы по разделу «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность» составили 236 226 рублей 00 копеек или 17,9 % от объема общих расходов.
Расходы по разделу «Жилищно-коммунальное хозяйство» на дорожное хозяйство, дорожных фондов составили 69 827 рублей 89 копеек или 5,3 % объема общих расходов, на благоустройство территории населенных пунктов составили 93 234 рубля 29 копеек или 7 % от объема общих расходов.
Расходы по разделу «Культура и кинематография» составили 244 000 рублей 00 копеек или 18,5 % от общего объема расходов, в том числе Межбюджетные трансферты составили 244 000 рублей 00 копеек.
Расходы по разделу «Социальная политика» составили 18 133 рубля 44 копейки или 1,4 % от общего объема расходов.
В соответствии со ст.36 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Совет народных депутатов Гришевского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области
РЕШИЛ:
1. Утвердить исполнение бюджета Гришевского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области за 1 квартал 2021 года по доходам в сумме 1 189 970 рублей 69 копеек, по расходам в сумме        1 320 880 рублей 88 копеек.
2. Опубликовать настоящее решение в Вестнике муниципальных правовых актов и на официальном сайте Гришевского сельского поселения Подгоренского муниципального района Воронежской области.
Глава Гришевского
сельского поселения                                                                                А.Е. Сергеенко